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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1079 /2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Ferit
Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Shaban Ademi kandidat per anétar t& Asamble Komunale nga rradhét e Subjektit
Polittk  Lidhja Demokratike t& Kosovés (LDK) Komuna Vushtri, paragitur kundér
Komisionit Qendroré t& Zgjedhjeve (KQZ ), pér shkak t& publikimit t& rezultateve
perfundimtare, n& seancén e panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa € Shaban Ademi kandidat pér anétaré t& Asamblesé
Komunale n& Vushtrri nga radhét e Subjektit Politik LDK.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ ankes¢ mé& daté 03.12.2013, ku pretenduesi ka theksuar se, sipas
formularéve t& p&rputhjes se t& dhénave dhe rezultateve uné Shaban Ademi si kandidat i
LDK —s& né Komunén e Vushtrisé kam marre 204 vota, ndersa pas shpalljes sé&
rezultateve nga KQZ pér kandidatét, mua si kandidat me jen& zbritur votat dhe tani sipas
kétyre rezultateve t€ shpallura uné figuroj q& i kam 188 vota , pa kurfar t& drejte disa
kandidatéve ua ka rritur numérimin e votave ndérsa mua mi ka zbritur, gjithashtu ka cekur
se para njé jave Kryetari i partis€ n& Vushtrri z. Hysni Gerguri para shpalljes s&
Rezultateve péraférsisht para njé jave dite me ka théng personalisht se nuk i ke 204 vot por
i kie veq 108, ndérsa Bashkim Jashari , Gazmend Maxhuni , Kushtrim Neziri etj. Kéta
persona sipas formularéve t& Pérputhjes se t& dhenave dhe rezultateve kané qené pas meje
sepse kan€ pasur numér me t& voggl t& Votimeve thjesht nuk ka pasur vota sa kam pasur uné
tani , kane vota me shumé se uné. Shkelje e dyté q& konsideroi q& KZAP duhet ta shqyrtoi
&shté se n€ vendvotimin nr. 2701b / 06 R nga komisioneri i k&tij vendvotimi me &shté théné
se né kété vendvotim i ke pasur 6 vota ndérsa né rezultatin e FPR-ve asnjé voté nuk figuron
. Gjithashtu shkelja e tjetér ka ndodhur né vendvotimin 2702x /01 R .

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i konstatoi nga shkresat e 1&ndé&s se pretendimet ankimore t& Shaban Ademit kandidat i
LDK K. Vushtrris&¢ ku pretendohet se ka manipulim me vota t& rezultatit pérfundimtar né
t€ zgjedhjeve Lokale , pér kété céshtje né fjalé parashtruesi i ankes&s nuk gendérojné
sepse nuk ka ofruar prova t& mjaftueshme mé t& cilén do t& vértetohej se &shté kryer njé
veprim i till§, gjegjésisht zbritja e votave , andaj nj& pretendim i till& u vlerésua si i pabazuar
dhe ne kuptim t& nenit 3.6 pika c, t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it si dhe né
mbéshtetje t& nenit 118.1 t& LZP-s& vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Supreme té Kosovés mund te paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momem‘i i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



